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[bookmark: _Toc256000002][bookmark: _Toc180575979]المقدمة
[bookmark: _Hlk167374840]يقدم هذا التقرير الحالة النهائية للإجراءات المتخذة في إطار كل خطة عمل مستهدفة (TAP) خلال الفترة المشمولة بالتقرير إلى جانب نظرة عامة على جميع الإجراءات منذ 3 ديسمبر/كانون الأول 2021.  
هذا هو التقرير الثالث والنهائي لهذه المجموعة من خطط العمل المستهدفة (TAPs) ويشمل:
· التوظيف
· مواقف المجتمع
· الطفولة المبكرة
· السلامة
· إدارة الطوارئ
هذه المجموعة من خطط العمل المستهدفة مغلقة الآن. 
وترد في نهاية التقرير نظرة عامة رفيعة المستوى على المجموعة الأولى من خطط العمل المستهدفة.
تم تطوير خطط عمل مستهدفة جديدة بما يتماشى مع ما سمعناه من الأشخاص ذوي الإعاقة. يتم تضمين وصف في نهاية التقرير.
[bookmark: _Toc180575980][bookmark: _Hlk167374916]التقرير
يتضمن التقرير تحديثات من جميع أنحاء أستراليا ومن حكومات الولايات والأقاليم ويتضمن الوضع النهائي للإجراءات. 
يتكون تقرير خطط العمل المستهدفة الثالث من وثيقتين:
· التقرير:
· يقدم التقرير لمحة عامة عن التقدم المحرز في جميع الإجراءات ويتضمن بيانات ورسومًا بيانية. يتضمن التقرير الوضع النهائي منذ إطلاق استراتيجية الإعاقة الخاصة بأستراليا (ADS) (في الفترة من ديسمبر/كانون الأول 2021 - يونيو/حزيران 2023). ويتضمن التقرير تعليقات أصحاب المصلحة ولمحة عامة عن بعض الإجراءات المنجزة. 
· الملحق: 
· يوفر تحديثًا للتقدم وحالة إجراءات خطة العمل المستهدفة للفترة المشمولة بالتقرير. 
تندرج الإجراءات في واحدة من الفئات التالية:
· اكتمل في الفترة: تم الانتهاء من الإجراء بين 1 يوليو/تموز 2023 و30 يونيو/حزيران 2024. 
· جاري: لا تزال الأنشطة قيد التنفيذ وسيتم استيعابها في وظائف العمل المعتادة. سيصبح الإبلاغ عن هذه الأنشطة جزءًا من متطلبات التقرير السنوي العادية وفقًا لمتطلبات الإبلاغ التشريعية للحكومة الأسترالية وحكومة الولاية / الإقليم.
· توقف: لم يتم إحراز تقدم. أما الأنشطة المضطلع بها في إطار الإجراء فإما أن تحل محلها إصلاحات أو إجراءات أخرى أو يُتخذ قرار بسحب الإجراء. سيوفر تحديث التقدم تفاصيلاً حول سبب إيقاف الإجراء.
· اكتمل في الفترة الماضية: تم الانتهاء من العمل إما في 2021-2022 أو 2022-2023.  
يتوفر المزيد من المعلومات حول استراتيجية الإعاقة الخاصة بأستراليا، بما في ذلك خطط العمل المستهدفة، على الرابط www.disabilitygateway.gov.au/ads

[bookmark: _Toc180575981]التقدم الوطني المحرز في خطط العمل المستهدفة
يغطي هذا التقرير النهائي الفترة من 1 يوليو/تموز 2023 إلى 30 يونيو/حزيران 2024 (الفترة المشمولة بالتقرير).
تغطي تحديثات التقدم والحالة الإجراءات الـ 273 المتبقية (غير المكتملة) من الفترة المشمولة بالتقرير 2022-2023. 
يُظهر التقدم الوطني في جميع خطط العمل المستهدفة الـ 5 التي تضم 273 إجراءً متبقيًا في الفترة المشمولة بالتقرير 2023-2024 ما يلي:
· تم الانتهاء من 138 إجراء (50٪) في الفترة المذكورة.
· 127 إجراء (47٪) جاري.
· تم إيقاف 8 (3٪) من الإجراءات.
وبالنسبة للفترة من 1 يوليو/تموز 2023 إلى 30 يونيو/حزيران 2024، تم الإبلاغ عن اكتمال 45٪ أو أكثر من إجراءات في معظم خطط العمل المستهدفة تلك. كان لدى خطط العمل المستهدفة لمواقف المجتمع أعلى نسبة من الإجراءات المكتملة بنسبة 60٪. كان لدى خطط العمل المستهدفة للسلامة أقل نسبة من الإجراءات المكتملة بنسبة 45٪. 
وكانت الحكومة التي لديها أعلى نسبة من الإجراءات المكتملة بشكل عام هي الإقليم الشمالي حيث تم إنجاز 86٪ من الإجراءات في الفترة المشمولة بالتقرير. وسجلت نيو ساوث ويلز ثاني أكبر عدد من الإجراءات المكتملة إجمالاً في الفترة المشمولة بالتقرير بنسبة 80٪.

الجدول 1: حالة خطط العمل المستهدفة للفترة المشمولة بالتقرير 2023-2024 حسب الحكومة
	الحكومة
	اكتمل في الفترة
	جاري
	توقف 
	الإجمالي

	الحكومة الأسترالية
	6
	32
	4
	42

	ولاية نيو ساوث ويلز
	32
	7
	1
	40

	ولاية فيكتوريا
	18
	14
	0
	32

	ولاية كوينزلاند
	21
	11
	0
	32

	ولاية أستراليا الغربية
	2
	18
	1
	21

	ولاية جنوب استراليا
	18
	21
	2
	41

	ولاية تسمانيا
	5
	16
	0
	21

	إقليم العاصمة الأسترالية
	11
	4
	0
	15

	الإقليم الشمالي
	25
	4
	0
	29

	المجموع الوطني
	138
	127
	8
	273

	نسبة مئوية
	51٪
	47٪
	3٪
	


ملاحظة: قد لا يبلغ مجموع النسب المئوية 100 بسبب التقريب
الجدول 2: الحالة للفترة المشمولة بالتقرير 2023-2024 حسب خطط العمل الوطنية (TAPs)
	TAP
	اكتمل في الفترة
	جاري
	توقف 
	الإجمالي

	التوظيف
	27
	28
	1
	56

	مواقف المجتمع
	26
	17
	0
	43

	الطفولة المبكرة
	30
	19
	5
	54

	السلامة
	37
	44
	2
	83

	إدارة الطوارئ
	18
	19
	0
	37

	المجموع الوطني
	138
	127
	8
	273

	نسبة مئوية
	51٪
	47٪
	3٪
	


ملاحظة: قد لا يبلغ مجموع النسب المئوية 100 بسبب التقريب

[bookmark: _Toc180575982]خطة العمل المستهدفة للتوظيف
بموجب خطط العمل المستهدفة للتوظيف، هناك 56 إجراء عبر حكومات الولايات والأقاليم الأسترالية يتم الإبلاغ عنها للفترة 2023-2024.
[bookmark: _Hlk167262866]الجدول 3: خطط العمل المستهدفة للتوظيف - حالة الإجراءات في 2023-2024 حسب الحكومة
	الحكومة
	اكتمل في الفترة
	جاري
	توقف 
	الإجمالي

	الحكومة الأسترالية
	0
	7
	0
	7

	ولاية نيو ساوث ويلز
	4
	2
	0
	6

	ولاية فيكتوريا
	3
	10
	0
	13

	ولاية كوينزلاند
	5
	1
	0
	6

	ولاية أستراليا الغربية
	0
	5
	1
	6

	ولاية جنوب استراليا
	7
	2
	0
	9

	ولاية تسمانيا
	2
	0
	0
	2

	إقليم العاصمة الأسترالية
	1
	1
	0
	2

	الإقليم الشمالي
	5
	0
	0
	5

	المجموع الوطني
	27
	28
	1
	56


الجدول 4: خطط العمل المستهدفة للتوظيف - حالة الإجراءات في 2023-2024 حسب الهدف
	TAP
	اكتمل في الفترة
	جاري
	توقف 
	الإجمالي

	الهدف 1
	17
	18
	1
	36

	الهدف 2
	10
	10
	0
	20

	الإجمالي
	27
	28
	1
	56




[bookmark: _Toc180575983]خطة العمل المستهدفة لمواقف المجتمع
[bookmark: _Toc256000007][bookmark: _Toc180575984]المقدمة
بموجب خطط العمل المستهدفة لمواقف المجتمع، هناك 43 إجراء عبر حكومات أستراليا والولايات والأقاليم يتم الإبلاغ عنها للفترة 2023-2024. 
الجدول 5: خطط العمل المستهدفة لمواقف المجتمع - حالة الإجراءات في 2023-2024 حسب الحكومة
	الحكومة
	اكتمل في الفترة
	جاري
	توقف 
	الإجمالي

	الحكومة الأسترالية
	0
	1
	0
	1

	ولاية نيو ساوث ويلز
	10
	0
	0
	10

	ولاية فيكتوريا
	4
	3
	0
	7

	ولاية كوينزلاند
	4
	2
	0
	6

	ولاية أستراليا الغربية
	1
	1
	0
	2

	ولاية جنوب استراليا
	0
	4
	0
	4

	ولاية تسمانيا
	0
	4
	0
	4

	إقليم العاصمة الأسترالية
	3
	2
	0
	5

	الإقليم الشمالي
	4
	0
	0
	4

	المجموع الوطني
	26
	17
	0
	43


الجدول 6: خطط العمل المستهدفة لمواقف المجتمع - حالة الإجراءات في 2023-2024 حسب الهدف
	TAP
	اكتمل في الفترة
	جاري
	توقف 
	الإجمالي

	الهدف 1
	3
	2
	0
	5

	الهدف 2
	9
	5
	0
	14

	الهدف 3
	2
	1
	0
	3

	الهدف 4
	12
	9
	0
	21

	الإجمالي
	26
	17
	0
	43




[bookmark: _Toc180575985]خطة العمل المستهدفة لمرحلة الطفولة المبكرة
[bookmark: _Toc256000009][bookmark: _Toc180575986]المقدمة
بموجب خطط العمل المستهدفة لمرحلة الطفولة المبكرة، تم الإبلاغ عن 54 إجراء عبر حكومات أستراليا والولايات والأقاليم للفترة 2023-2024. 
الجدول 7: خطط العمل المستهدفة لمرحلة الطفولة المبكرة - حالة الإجراءات في 2023-2024 حسب الحكومة
	الحكومة
	اكتمل في الفترة
	جاري
	توقف 
	الإجمالي

	الحكومة الأسترالية
	2
	3
	3
	8

	ولاية نيو ساوث ويلز
	1
	2
	1
	4

	ولاية فيكتوريا
	1
	1
	0
	2

	ولاية كوينزلاند
	6
	1
	0
	7

	ولاية أستراليا الغربية
	0
	4
	0
	4

	ولاية جنوب استراليا
	4
	3
	1
	8

	ولاية تسمانيا
	0
	5
	0
	5

	إقليم العاصمة الأسترالية
	3
	0
	0
	3

	الإقليم الشمالي
	13
	0
	0
	13

	المجموع الوطني
	30
	19
	5
	54



الجدول 8: خطط العمل المستهدفة لمرحلة الطفولة المبكرة - حالة الإجراءات في 2023-2024 حسب الهدف
	TAP
	اكتمل في الفترة
	جاري
	توقف 
	الإجمالي

	الهدف 1
	13
	7
	2
	22

	الهدف 2
	11
	8
	1
	20

	الهدف 3
	6
	4
	2
	12

	الإجمالي
	30
	19
	5
	54




[bookmark: _Toc180575987]خطة العمل المستهدفة للسلامة
[bookmark: _Toc256000011][bookmark: _Toc180575988]المقدمة
بموجب خطط العمل المستهدفة للسلامة، هناك 83 إجراء عبر حكومات الولايات والأقاليم الأسترالية تم الإبلاغ عنها للفترة 2023-2024. 
الجدول 9: خطط العمل المستهدفة للسلامة - حالة الإجراءات في 2023-2024 حسب الحكومة
	الحكومة
	اكتمل في الفترة
	جاري
	توقف 
	الإجمالي

	الحكومة الأسترالية
	1
	12
	1
	14

	ولاية نيو ساوث ويلز
	14
	3
	0
	17

	ولاية فيكتوريا
	8
	0
	0
	8

	ولاية كوينزلاند
	4
	6
	0
	10

	ولاية أستراليا الغربية
	1
	5
	0
	6

	ولاية جنوب استراليا
	5
	6
	1
	12

	ولاية تسمانيا
	0
	7
	0
	7

	إقليم العاصمة الأسترالية
	4
	1
	0
	5

	الإقليم الشمالي
	0
	4
	0
	4

	المجموع الوطني
	37
	44
	2
	83


الجدول 10: خطط العمل المستهدفة للسلامة - حالة الإجراءات في 2023-2024 حسب الهدف
	TAP
	اكتمل في الفترة
	جاري
	توقف 
	الإجمالي

	الهدف 1
	3
	9
	0
	12

	الهدف 2
	4
	11
	0
	15

	الهدف 3
	21
	13
	2
	36

	الهدف 4
	7
	10
	0
	17

	الهدف 5
	2
	1
	0
	3

	الإجمالي
	37
	44
	2
	83


[bookmark: _Toc180575989]خطة العمل المستهدفة لإدارة الطوارئ
[bookmark: _Toc256000013][bookmark: _Toc180575990]المقدمة
بموجب خطط العمل المستهدفة لإدارة الطوارئ، تم الإبلاغ عن 37 إجراء عبر حكومات أستراليا والولايات والأقاليم للفترة 2023-2024. 
الجدول 11: خطط العمل المستهدفة لإدارة الطوارئ - حالة الإجراءات في عام 2023‑2024 حسب الحكومة
	الحكومة
	اكتمل في الفترة
	جاري
	توقف 
	الإجمالي

	الحكومة الأسترالية
	3
	9
	0
	12

	ولاية نيو ساوث ويلز
	3
	0
	0
	3

	ولاية فيكتوريا
	2
	0
	0
	2

	ولاية كوينزلاند
	2
	1
	0
	3

	ولاية أستراليا الغربية
	0
	3
	0
	3

	ولاية جنوب استراليا
	2
	6
	0
	8

	ولاية تسمانيا
	3
	0
	0
	3

	إقليم العاصمة الأسترالية
	0
	0
	0
	0

	الإقليم الشمالي
	3
	0
	0
	3

	المجموع الوطني
	18
	19
	0
	37


الجدول 12: خطط العمل المستهدفة لإدارة الطوارئ - حالة الإجراءات في 2023-2024 حسب الهدف
	TAP
	اكتمل في الفترة
	جاري
	توقف 
	الإجمالي

	الهدف 1
	10
	8
	0
	18

	الهدف 2
	8
	11
	0
	19

	الإجمالي
	18
	19
	0
	37




[bookmark: _Toc180575991]الإنجازات العامة والمراجعة منذ 3 ديسمبر/كانون الأول 2021
[bookmark: _Toc180575992]نظرة عامة 
يتضمن هذا القسم نظرة عامة رفيعة المستوى على المجموعة الأولى من خطط العمل المستهدفة، بما في ذلك الحالة النهائية لجميع الإجراءات البالغ عددها 417 إجراء وعرضًا قائمًا على الموضوع لنوع الإجراءات في كل خطة من خطط العمل المستهدفة. كما يتضمن التعليقات الموحدة لأصحاب المصلحة والواردة حول خطط العمل المستهدفة منذ إطلاق استراتيجية الإعاقة الخاصة بأستراليا ADS في 3 ديسمبر/كانون الأول 2021.
في عام 2025، بموجب خارطة طريق استراتيجية الإعاقة الخاصة بأستراليا ADS، ستقوم الحكومة الأسترالية بالتكليف بإجراء أول مراجعة تقييم مستقل رئيسية لاستراتيجية الإعاقة الخاصة بأستراليا. وسينظر التقييم الرئيسي في فعالية خطط العمل المستهدفة وتنفيذها بمزيد من التعمق.
بالإضافة إلى اللمحات العامة، تم جمع ملاحظات أصحاب المصلحة من الاستجابة للجنة الملكية للعنف وسوء المعاملة والإهمال واستغلال الأشخاص ذوي الإعاقة (اللجنة الملكية للإعاقة) ومراجعة NDIS، ومنظمات تمثيل الإعاقة (DROs)، والمجلس الاستشاري لاستراتيجية الإعاقة الخاصة بأستراليا (ADS) جنبًا إلى جنب مع التعليقات الواردة كجزء من مراجعة ADS في عام 2024.

[bookmark: _Toc180575993]الوضع النهائي لجميع الإجراءات منذ 3 ديسمبر/كانون الأول 2021
ويبين التقدم العام المحرز في جميع خطط العمل المستهدفة البالغ عددها 417 خلال الفترة من 3 ديسمبر/كانون الأول 2021 إلى 30 يونيو/حزيران 2024 ما يلي:
· تم الانتهاء من 282 إجراء (67٪) منذ إطلاق خطط العمل المستهدفة.
· سيتم الاستمرار في 127 (31٪) إجراء كأنشطة مستمرة كالمعتاد.
· تم إيقاف 8 (2٪) من الإجراءات.
الجدول 13: الحالة النهائية لجميع الإجراءات للفترة من 3 ديسمبر/كانون الأول 2021 إلى 30 يونيو/حزيران 2024، حسب الحكومة
	الحكومة
	تم
	جاري
	توقف 
	الإجمالي

	الحكومة الأسترالية
	23
	32
	4
	59

	ولاية نيو ساوث ويلز
	38
	7
	1
	46

	ولاية فيكتوريا
	36
	14
	0
	50

	ولاية كوينزلاند
	44
	11
	0
	55

	ولاية أستراليا الغربية
	12
	18
	1
	31

	ولاية جنوب استراليا
	46
	21
	2
	69

	ولاية تسمانيا
	13
	16
	0
	29

	إقليم العاصمة الأسترالية
	36
	4
	0
	40

	الإقليم الشمالي
	34
	4
	0
	38

	المجموع الوطني
	282
	127
	8
	417

	نسبة مئوية
	67٪
	31٪
	2٪
	


ملاحظة: قد لا يبلغ مجموع النسب المئوية 100 بسبب التقريب


الجدول 14: الحالة النهائية للإجراءات للفترة من 3 ديسمبر/كانون الأول 2021 إلى 30 يونيو/حزيران 2024، حسب خطط العمل المستهدفة 
	TAP
	تم
	جاري
	توقف 
	الإجمالي

	التوظيف
	54
	28
	1
	83

	مواقف المجتمع
	51
	17
	0
	68

	الطفولة المبكرة
	52
	19
	5
	76

	السلامة
	86
	44
	2
	132

	إدارة الطوارئ
	39
	19
	0
	58

	المجموع الوطني
	282
	127
	8
	417

	نسبة مئوية
	67٪
	31٪
	2٪
	


ملاحظة: قد لا يبلغ مجموع النسب المئوية 100 بسبب التقريب
[bookmark: _Toc180575994]مراجعة خطط العمل المستهدفة
تم إجراء مسح رفيع المستوى لإجراءات خطط العمل المستهدفة لمعرفة ما إذا كانت الإجراءات مرتبطة بأهداف خطط العمل المستهدفة ونوع المواضيع أو الفئات التي تندرج فيها.
ويبدو أن غالبية الإجراءات تتصل بشكل مباشرة بأهداف خطط العمل المستهدفة، حيث يرتبط 406 إجراء (97٪) ارتباطًا مباشرًا بهدف خطط العمل المستهدفة. وكانت الإجراءات التي لا تتصل مباشرة بهدف خطط العمل المستهدفة هي مواقف المجتمع المحلي (7) وتدابير السلامة (4).
ومن بين 417 إجراء تندرج تحت المواضيع التالية:
· البرنامج والمشروع (195 إجراء أو 47٪).
· الاستراتيجية والخطة (61 إجراء أو 15٪).
· التعليم والمواد والموارد (47 إجراء أو 11٪).
· مراجعة الاستراتيجية وإطار العمل (34 إجراء أو 8٪).
· السياسة والتشريع (33 إجراء أو 8٪).
· جمع البيانات وإعداد التقارير والبحث (23 إجراء أو 5٪).
· التواصل وإشراك أصحاب المصلحة (24 إجراء أو 6٪). 
كان هناك عدد من الإجراءات عبر خطط العمل المستهدفة الـ 5 حيث كان التركيز الرئيسي للإجراء مرتبطًا مباشرة بموضوع واحد بينما كانت بعض الأنشطة في إطار الإجراء تتعلق بموضوع ثانوي. كان هناك 48 إجراء (12٪) تضمنت أنشطة ذات موضوع ثانوي. 
[bookmark: _Toc180575995][bookmark: _Hlk177040608]تعليقات أصحاب المصلحة
تم جمع ملاحظات أصحاب المصلحة حول المجموعة الأولى من خطط العمل المستهدفة من الاستجابة للجنة الملكية المعنية بشؤون الإعاقة ومراجعة NDIS،DROs ، والمجلس الاستشاري لاستراتيجية الإعاقة الخاصة بأستراليا (ADS) جنبًا إلى جنب مع التعليقات الواردة كجزء من مراجعة ADS في عام 2024. وقد ساعدت هذه الملاحظات والتوصيات على الاسترشاد بها في وضع خطط العمل المستهدفة الجديدة. 
وبوجه عام، أشارت الملاحظات الواردة من أصحاب المصلحة إلى ما يلي:
· تضمنت خطط العمل المستهدفة الكثير من الإجراءات. 
· لم يكن هناك تنسيق وطني كاف، ولم ترتبط الإجراءات، في بعض الحالات، ارتباطًا مباشرًا بنتائج أفضل للأشخاص ذوي الإعاقة. 
· لم تعكس خطط العمل المستهدفة أولويات واحتياجات وخبرات الأشخاص ذوي الإعاقة من الأمم الأولى.
· هناك نقص في البيانات لقياس التقدم المحرز في خطط العمل المستهدفة.
· ينبغي تحسين الإبلاغ عن التقدم المحرز في الإجراءات.
· ويتعين على الحكومات أن تبذل المزيد من الجهد لتجنب الإجراءات المتأخرة وغير المنفذة. 
قال أصحاب المصلحة إن خطط العمل المستهدفة يجب أن تكون أكثر طموحًا وأن الإجراءات يجب أن تكون هي ذاتها عبر الحكومات. ودعت بعض المنظمات إلى أن يكون لدى خطط العمل المستهدفة في المستقبل أنشطة أكثر تفصيلاً والتزامات واضحة من الحكومة. ويمكن تعزيز خطط العمل المستهدفة في المستقبل من خلال تنسيق الجهود عبر الولايات والأقاليم والحكومة الأسترالية، بما في ذلك الإجراءات الهامة لخطط العمل المستهدفة وخطط إدماج الإعاقة، بما في ذلك الآليات القوية التي تضمن مشاركة الأشخاص ذوي الإعاقة بشكل أكبر في تصميم وتنفيذ أنشطة خطط العمل المستهدفة. 
[bookmark: _Toc180575996]لمحات عامة من الحكومة الأسترالية وحكومة الولاية والإقليم عن خطط العمل المستهدفة
يقدم هذا القسم نظرة رفيعة المستوى على النجاحات وفي بعض الحالات الحواجز التي تحول دون تنفيذ الإجراءات التي واجهتها الحكومة الأسترالية وكل حكومة ولاية وإقليم في إطار كل خطة من خطط العمل المستهدفة.
وقد أظهرت جميع الحكومات التزامها بإحراز تقدم وتنفيذ الإجراءات في إطار استراتيجية الإعاقة الخاصة بأستراليا على مدى فترة 3 سنوات عبر خطط العمل المستهدفة الخمس.
على مدى فترة 3 سنوات، تم إحراز تقدم في كل من تقديم البرامج والمبادرات الجديدة عبر خطط العمل المستهدفة الـ 5. وقد تم إجراء عدد من المراجعات عبر جميع الحكومات ونفذت استراتيجيات وتشريعات وعمليات جديدة. تتضمن بعض الأمثلة ما يلي:
· الحكومة الأسترالية - مراجعة استجابة أستراليا لكوفيد-19.
· تقرير مفوض الشيخوخة والإعاقة في نيو ساوث ويلز (ADC).
· البناء على الالتزامات في فيكتوريا الشاملة: خطة الدولة للإعاقة (2022-2026).
· خطة كوينزلاند للإعاقة 2022-2027: معًا، كوينزلاند أفضل.
· ولاية أستراليا الغربية (WA) للجميع، استراتيجية الولاية للإعاقة 2020-2030.
· خطة الوصول إلى الإعاقة والإدماج لشرطة جنوب أستراليا (SAPOL) 2024-2020. 
· اللجنة الملكية للتحقيق في الترتيبات الوطنية لمواجهة الكوارث في تسمانيا (RCNNDA).
· استراتيجية صحة الإعاقة في إقليم العاصمة الأسترالية (ACT) 2033-2024.
· التكرار التالي لاستراتيجية التوظيف للخدمة العامة في الإقليم الشمالي (NTPS) 2027-2024.
وشملت بعض التحديات والدروس المستفادة التي واجهتها الحكومات في تنفيذ الإجراءات ما يلي:
· العمل مع أصحاب المصلحة: حيث كان لدى أصحاب العمل قدرة وخبرة محدودة في العمل مع الأشخاص ذوي الإعاقة.
· نقص القوى العاملة: يؤثر نقص المهنيين المدربين، بما في ذلك العاملين الصحيين المُساعِدين والمعلمين وموظفي الدعم، بشكل كبير على تقديم خدمات عالية الجودة.
· عبء عمل المعلمين: يؤدي النقص المستمر في المعلمين إلى جانب المسؤوليات الإدارية إلى زيادة أعباء العمل، مما يؤثر على التدريس والتعلم في المدارس.  
· التمويل والموارد: تحد محدودية التمويل والموارد من القدرة على تقديم خدمات ودعم شامل.
· القضايا اللوجستية المشتركة: المشاركة مع أصحاب المصلحة والتعامل مع تحديات سكان الريف والمناطق الإقليمية وضمان وجود تمثيل متنوع للأشخاص ذوي الإعاقة في العمليات. 
· تأثر التقدم المحرز في بعض الإجراءات بانتظار نتائج اللجنة الملكية المعنية بشؤون الإعاقة ومراجعة NDIS.
وأشارت جميع الحكومات إلى عدد من النجاحات في تنفيذ الإجراءات وتقديمها. تتضمن بعض المنتجات الرئيسية ما يلي:
التوظيف
· نفذت الحكومة الأسترالية نموذج خدمات التوظيف الجديد (NESM) على المستوى الوطني باسم Workforce Australia في عام 2022. 
· نفذ الإقليم الشمالي دعمًا للطلاب ذوي الإعاقة لإكمال شهادة الإقليم الشمالي للتعليم والتدريب (NTCET) والانتقال بين مراحل الدراسة وخارج المدرسة.
مواقف المجتمع
· قدمت ACT استراتيجيتها لعدالة الإعاقة 2019-2029 وخطة العمل الأولى 2019-2023 لتحسين مواقف وقدرة قطاع العدالة على الاستجابة وتحسين النتائج للأشخاص ذوي الإعاقة في نظام العدالة.
· وقد وفر تنفيذ المجلس الاستشاري للنقل الميسر في كوينزلاند (QATAC) آلية للتشاور الهادف بين ممثلي قطاع الإعاقة والحكومة. 
الطفولة المبكرة
· قدمت أستراليا الغربية برنامجًا للتوحد إلى 12 مدرسة في منطقتي Pilbara وWheatbelt.
· قدم برنامج أستراليا الغربية كيدسبورت Western Australia KidSport قسائم رياضية للأطفال ذوي الإعاقة من خلفيات اجتماعية واقتصادية منخفضة. حصل أكثر من 4,000 طفل من ذوي الإعاقة على 5,000 قسيمة لزيادة مشاركة الأطفال ذوي الإعاقة وأسرهم في مجتمعاتهم المحلية.
السلامة
· أنشأت جنوب أستراليا خطة ترخيص الممارسات التقييدية Restrictive Practices Authorisation Scheme، والتي تضمنت تعليم مقدمي NDIS؛ رصد نظام تكنولوجيا المعلومات والاتصالات والموقع الإلكتروني والإبلاغ عنهما وإدماجهما وتشجيع الحد من الممارسات التقييدية.
· قدمت حكومة نيو ساوث ويلز حملات مطبوعة وفي الإذاعة ووسائل التواصل الاجتماعي لزيادة الوعي بخط مساعدة الشيخوخة وإساءة معاملة الإعاقة في نيو ساوث ويلز والتعرف على علامات سوء المعاملة والإهمال والاستغلال للبالغين ذوي الإعاقة.
إدارة الطوارئ
· شاركت تسمانيا على نطاق واسع مع الأشخاص ذوي الإعاقة في تطوير استراتيجيات ومبادئ توجيهية شاملة لإدارة الطوارئ.
· تعمل عملية التعافي من حالات الطوارئ في ولاية فيكتوريا (ERV) على تضمين نهج التصميم المشترك عبر الاستجابة لحالات الطوارئ والإغاثة وتخطيط التعافي للأشخاص ذوي الإعاقة.
[bookmark: _Toc180575997][bookmark: _Hlk166574914][bookmark: _Hlk177040548]خطط العمل المستهدفة التالية
عملت الحكومة الأسترالية مع حكومات الولايات والأقاليم في أوائل عام 2024 لتطوير مجموعة جديدة من خطط العمل المستهدفة للفترة من 2024 إلى 2027. 
تم توجيه خطط العمل المستهدفة الجديدة من ملاحظات أصحاب المصلحة ومجتمع الإعاقة، التي تم تلقيها منذ إطلاق استراتيجية الإعاقة الخاصة بأستراليا (ADS) ومن مراجعة ADS خلال عام 2024. وعُقدت ورش عمل مع المجلس الاستشاري لاستراتيجية ADS لاختبار مجالات تركيز خطط العمل المستهدفة الجديدة. 
تم تخفيض عدد خطط العمل المستهدفة من 5 إلى 3، مع إجراءات أقل. وتشمل الإجراءات ذات النهج المتسق على الصعيد الوطني، والمصممة بهدف أن تكون الإجراءات ذات تأثير كبير مع تحقيق نتائج إيجابية خلال فترة 1-3 سنوات. وسيظل الإبلاغ عن التقدم المحرز في مواجهة الإجراءات في دورة سنوية. المجموعة التالية من خطط العمل المستهدفة والأهداف هي:
· [bookmark: _Hlk178325162]مواقف المجتمع
· زيادة تمثيل الأشخاص ذوي الإعاقة في الأدوار القيادية. 
· يقدر أصحاب العمل المساهمة التي يقدمها الأشخاص ذوو الإعاقة للقوى العاملة، ويدركون فوائد توظيف الأشخاص ذوي الإعاقة.
· المهنيون الرئيسيون واثقون فيما يتعلق بالإعاقة ويستجيبون بشكل إيجابي للأشخاص ذوي الإعاقة.
· تحسين مواقف المجتمع للتأثير بشكل إيجابي على أولويات السياسة في إطار استراتيجية الإعاقة الخاصة بأستراليا (ADS). 
· منازل ومجتمعات شمولية
· يمكن للأشخاص ذوي الإعاقة المشاركة في الحياة الاجتماعية والترفيهية والرياضية والدينية والثقافية كأعضاء متساوين في المجتمع.
· يمكن الحصول على البيئة المبنية والطبيعية.
· يمكن الوصول إلى السكن والأشخاص ذوي الإعاقة لديهم خيار بشأن المكان الذي يعيشون فيه، ومع من يعيشون، ومن يأتي إلى منازلهم.
· نظم النقل في متناول المجتمع بأسره.
· السلامة والحقوق والعدالة
· يستجيب نظام العدالة الجنائية بفعالية للاحتياجات المعقدة ونقاط الضعف للأشخاص ذوي الإعاقة.
· تعزز السياسات والعمليات والبرامج الخاصة بالأشخاص ذوي الإعاقة المساواة بين الجنسين وتمنع العنف ضد الفئات المعرضة لخطر متزايد، بما في ذلك النساء والأطفال.
· توفر السياسات والعمليات والبرامج استجابات أفضل للأشخاص ذوي الإعاقة الذين عانوا من الصدمات.
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